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Federico

Lieras Acostd
EL HOSPITAL DE TODOS

Ibagué, 15 de marzo del 2024

Doctor

LUIS EDUARDO GONZALEZ
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluaclén Financiera Convocatorla Publica de Mayor Cuantia N° 006 del 2024.
Cuyo objeto es: CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LAVANDERIA Y ALQUILER
DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE-
TOLIMAE.S.E

Respetado Doctor:

De conformidad con los pliegos de Condiclones, hemos realizado la evaluacién financiera de la
propuesta presentada para participar en la Convocatoria plblica de mayor cuantia 006, donde
se dio cumplimlento a 1o previsto en el Decreto 579 de 31 de mayo de 2021 y el decreto 1041 del
2022 expedido por el Departamento Naclonal de Planeacién.

Para el caso de la presente convocatoria se tomé como referencia la acreditacion mediante el RUP
del mejor indicador financlero, Los indicadores financieros establecidos dentro del proceso de
convocatoria 006 por el Hospital Fueron:

Evaluacién Financlera:

3. Capacidad Financlera

Liquidez Activo Corrlente / Pasivo Corriente Mayor o lgual 5

Endeudamiento Total Total Pasivo / Total Activo Igual 0 < al 40%

Capital de Trabajo Activo Carriente - Paslvo Corriente Mayor o igual al 50 %
del presupuesto oficial

4. Capacidad Organizaclonal
Rentabilidad sobre patrimonio | Utilidad Operacional / Patrimonio 0,25
Rentabilidad sobre activos Utilidad Operacional /Activos 0,25

@ www.hfllerasgov.co © Calle 83 N° 4A ~ 50, La Francia © cCalle 58 N° 5 - 25, El Limonar
& 2730805 Ext: 202 Ibagué, Tolima Ibagus, Tolima




Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODDS

Evaluacidén Financiera:

Que despues de analizados los indicadores de la vigencia 2021-2022 y 2023, se tomo el afio con
los mejores indicadores como lo establecen los decretos 579 y 1041, de la unica empresa que
presento oferta PROYECCIONES DE TRABAJO SAS Nit 900618539-6, quedando habilitada.

1. Nombre o Razén Soclal proyeecion::sde trabajo
2. Participacién 900618539-6
3. Numero de documento de identificacién del inscrito
4, Capacidad Financlera 31-dic-23
Liquidéz Actlvo Corriente / Pasivo 11,62
Corriente
Endeudamiento Total Total Pasivo / Total Activoe 0,20
Activo Corriente - Pasivo
Capital de Trabajo Corriente 4.064,517,549
5. Capacidad Organlzacional )
. Utilidad Operacional /
Rentabilidad/patrimonio Patrimonio 0,33
Rentabilidad/activos Utilidad Operacional /Activos 0,26
26-feb-24
31-dic-23
4,447.217.549,00
5.462.128.160,00
382.700.000,00
1.106.167.976,00
4,355.960,184,00
1.468.839.194,00
| HABILITADO | st B

Atentamente,

ANA PAOLA CACAIS TORRES MELBA ZA NIVIA RUL
Subgerente Administrativo Financiero Profesional Especializado Compr:
Reviso y aprobd Proyecto

@ wwwhilleras.govco @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia @ Calle 58 N¢ 6 ~ 25, El monar
& 27308085 Ext: 202 Ibagus, Tolima foagus, Tolima
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Evaluacién Requisitos Habilitantes

Marzo 13 de 2024

@

Federico
Lieras Acosta

P oMOEETAL 6

Respetuosamente nos permitimos presentar la evaluacion a la propuesta por parte de la
empresa PROYECCIONES DE TRABAJO S.A.S con NIT: 900.618.539-6 a la Invitacion
Publica de Mayor Cuantia N° 006 de 2024 cuyo objeto es: “CONTRATACION DEL
SERVICIO INTEGRAL DE LAVANDERIA Y ALQUILER DE ROPA HOSPITALARIA PARA
EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE-TOLIMA E.S.E".

REQUISITOS HABILITANTES
Experiencia PROYECCIONES DE
P TRABAJO S.A.S

Anexo de Especificaciones Técnicas CUMPLE
Experiencia General - Monto igual o superior 2000

SMMLY CUMPLE
Experiencia Especifica - Monto igual o superior 4000

SMMLV CUMPLE

|£ONCEPTO HABILITADO

Calle 33 N°4A - 50 Oficina de Gestién Ambiental y Apoyo Logistico Tel. 57 8 273 9805 Ext.279

www. hflleras.gov.co
pu.logistica@hflleras.gov.co
Ibagué — Colombia
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Evaluacién Requisitos Factor Técnico U

Marzo 13 de 2024 Federico
Lleras Acosta
S

PLOMGEPYT AL D YOO8

Respetuosamente nos permitimos presentar la evaluacion a la propuesta por parte de la
empresa PROYECCIONES DE TRABAJO S.A.S con NIT: 900.618.539-6 a la Invitacion
Publica de Mayor Cuantia N° 006 de 2024 cuyo objeto es: “CONTRATACION DEL
SERVICIO INTEGRAL DE LAVANDERIA Y ALQUILER DE ROPA HOSPITALARIA PARA
EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE-TOLIMA E.S.E".

item Actividad Detalle Puntaje
Proponente que cuente con planta de lavanderia en 200
la ciudad de Ibagué con capacidad de lavado 9000 CUMPLE
kilos diarios
La empresa debe contar con una red de energia
segura o red de alta 34.500 voltios disponible en el
mercado, presentar la certificacion correspondiente 150
de la empresa que presta el servicio y debe contar
1 E:/r:: d?:ia con generador de energia alterno que soporte el CUMPLE
servicio completo (todos los equipos de la planta de
lavado).
La empresa debe contar con reserva de agua en
caso de contingencia, como minimo garantizar el 150
servicio de lavado por mas de 8 dias, presentar CUMPLE
certificacion por parte de una entidad autorizada y
acreditada
Visita
Técnica a
llﬁztalaciones Central de paquetes que cuenta con circuito 44
2 la cual frigoriﬂco, aislafi'o de las é(eas de lavanderia, para CUMPLE
contara con evitar propagacion de organismos.
registro
fotogréfico
i, Proponente que presente compromiso firmado por
3 égtxge:’ciesy parte de representante legal de cumplir con los CU;ASPLE
requerimientos solicitados en el cuadro N°3 y N°4
Toallas para el | Proponente que presente compromiso firmado por 15
4 servicio de representante legal de entrega de 80 toallas de 60 x CUMPLE
UCl Neonatal | 90 para bebes para el servicio de UCI Neonatal
Total Puntaje 574
Apoyo a la Industria Nacional
ASPECTO Puntaje
Proponente Nacional con Promocién de componente y servicios 100
nacionales CUMPLE

Proponente Extranjero con Promocion de componente y servicios con

trato nacional 70
Proponente Extranjero con incorporacion de componente y servicios 30
nacionales

Proponente Extranjero con Incorporacién de componente y servicios 0

extranjeressin trato nacional

Ambiental y Apoyo Logistico

alle 33 N°4A - 50 Oficina de Gestién Ambiental y Apoyo Logistico Tel. 57 608 273 9805
www.hflleras.gov.co
pu.logistica@hflleras.gov.co
Ibagué - Colombia

Pagina 1 de 1
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Evaluacién Requisitos Habilitantes
Marzo 14 de 2024

O

Federico

Lleras Acosta

2SR AL DL TOD0S

Respetuosamente nos permitimos presentar la evaluacion a la propuesta por parte de la
empresa PROYECCIONES DE TRABAJO S.A.S con NIT: 800.618.538-6 a la Invitacién
Publica de Mayor Cuantia N° 006 de 2024 cuyo objeto es:
SERVICIO INTEGRAL DE LAVANDERIA Y ALQUILER DE ROPA HOSPITALARIA PARA
EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE-TOLIMA E.S.E".

“CONTRATACION DEL

REQUISITOS DEL SISTEMA DE SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

PERSONA JURIDICA

REQUISITO

CUMPLIMIENTO

1. Certificacion de Autoevaluacion de Estandares
Minimos del Sistema de gestion de seguridad y salud en
el trabajo segin Resolucion 0312 de 2019, emitida por la
ARL.

CUMPLE

2. Certificacion de clasificacion del Nivel de Riesgo de
la empresa, emitida por la ARL.

CUMPLE

3. Certificacion de accidentalidad emitida por la ARL.

CUMPLE

4. Soporte de la politica de Seguridad y Salud en el
Trabajo firmada por el representante legal.

CUMPLE

5. Soporte de reglamento Interno de Trabajo firmado por
el representante legal.

CUMPLE

6. Soporte de reglamento de Higiene y Seguridad
Industrial firmado por el representante legal.

CUMPLE

7. Soporte Politica de Prevenciéon de Consumo de
Tabaco, Alcohol, Drogas y Otras Sustancias
Psicoactivas firmado por el representante legal.

CUMPLE

8. Soporte documentado acta de conformacion de
Comité Paritario de Seguridad y Salud en el Trabajo o
Vigia de Seguridad y Salud en el Trabajo, firmado por el
representante legal, y soporte de las tres dltimas actas
de funcionamiento.

CUMPLE

9. Soporte documentado Matriz de identificacion de
peligros, evaluacion, valoracion y control de riesgo con
su debida priorizacion de s principales peligros.

CUMPLE

10. Soporte del Programa de Inspecciones, y su
respectivo cronograma de inspecciones.

CUMPLE

Calle 33 N°4A - 50 Oficina de Gestién Ambiental y Apoyo Logistico Tel. 57 608 273 9805

www.hflleras.gov.co
pu.logistica@hflleras.gov.co
Ibagué — Colombia

Pagina 1 de 3




Evaluaciéon Requisitos Habilitantes
Marzo 14 de 2024

Federico
Lierus Acosta

L oHOSPTAL DL TODOS

11. Soporte documentado Plan de trabajo anual en
Seguridad y Salud en el Trabajo, del afio de ejecucion del
contrato firmado por el Representante Legal y el
responsable del Sistema de gestion de seguridad y salud
en el trabajo. ’

CUMPLE

12. Soporte documentado formato de investigacion
de accidente de trabajo y enfermedad laboral.

CUMPLE

13. Soporte de profesiograma para cada uno de los
cargos, firmado por el representante legal.

CUMPLE

14. Copia de la licencia vigente y curso virtual de 50
horas en seguridad y salud en el trabajo de la persona
responsable del SG SST.

CUMPLE

15. Copia de la licencia vigente y curso virtual de 20
horas en seguridad y salud en el trabajo de la persona
responsable del SG SST.

CUMPLE

16. Soporte documentado de entrega de elementos de
proteccion personal a los trabajadores para el control de
los riesgos, y soporte de capacitacién en el uso de EPP.

CUMPLE

17. Soporte de fichas técnicas de los elementos de
proteccion personal.

CUMPLE

18. Soporte  Induccion en Seguridad y Salud en el
Trabajo con su respectivo soporte de evaluacion.

CUMPLE

19. Soporte documentado del programa de capacitacion
en Seguridad y Salud en el Trabajo, y soporte de
socializacién a sus trabajadores.

CUMPLE

20. Soporte documentado del plan de prevencion,
preparacion y respuesta ante emergencias  con
identificacion de las amenazas, analisis de
vulnerabilidad, y soporte de socializacion a sus
trabajadores.

CUMPLE

21. Soporte Informe de la realizacion del dltimo
simulacro.

CUMPLE

22. Soportes de capacitacion de los tres ultimos
meses de la Brigada de emergencia.

CUMPLE

23. Soporte  documentado del Diagnéstico de
condiciones de salud anual firmado por el medico
laboral.

CUMPLE

Calle 33 N°4A - 50 Oficina de Gestién Ambiental y Apoyo Logistico Tel. 57 608 273 9805

www. hflleras.gov.co

pu.logistica@hflleras.gov.co
ibagué — Colombia
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Marzo 14 de 2024 Bi MO AL O3 YODOE

24. Soportes de registros de asistencia a capacitaciones
de los tres dultimos meses (Reglamento  interno,
reglamento de Higiene y seguridad industrial, Politica
de SST, Politica  prevencién consumo de sustancias CUMPLE
psicoactivas, alcohol y tabaquismo, y plan de prevencion,
preparacién y respuesta ante emergencias, pausas
activas).

25. Soporte documentado del Plan Estratégico de
Seguridad Vial (si este aplica segun la normatividad CUMPLE
vigente).

26. Certificado de disposicion de residuos, para las
empresas que les aplica.

CUMPLE

27. Los requisitos y soportes que evidencian el
cumplimiento en seguridad vy salud en el trabajo de
acuerdo a la normatividad vigente segun el Decreto
1072 de 2015 y la Resoluciéon 0312 de 2019 los cuales CUMPLE
deben ser archivados por el contratista y podran ser
solicitados por el Hospital en cualquier momento.
Deben estar disponibles y de facil acceso.

Suministro de Elementos de Proteccién Personal EPP

1. Debe cumplir con la documentacién requerida para
persona natural y/o juridica, adicional la que se presenta
a continuacién, de acuerdo al objeto del contrato:

a) Soporte de certificacion técnica de equipos y
elementos de proteccion personal (alturas).

b) Soporte de ficha técnica de los elementos de
proteccign personal y equipos.

NO APLICA

CUMPLE

w’

Andrés Felipe Mufioz Zufiga
Profesional Universitario — Seguridad y Salud en el Trabajo

Calle 33 N°4A - 50 Oficina de Gestion Ambiental y Apoyo Logistico Tel. 57 608 273 9805
www.hflleras.gov.co
pu.logistica@hflleras.gov.co
Ibagué — Colombia
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Evaluacién Requisitos Factor Técnico
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@

Federico

Lleras Acosta
tL HOSPITAL DE TODOS

Respetuosamente nos permitimos presentar la evaluacién a la propuesta por parte de la
empresa PROYECCIONES DE TRABAJO S.A.S con NIT: 900.618.539-8 a la Invitacién
Publica de Mayor Cuantia N° 0068 de 2024 cuyo objeto es: “CONTRATACION DEL
SERVICIO INTEGRAL DE LAVANDERIA Y ALQUILER DE ROPA HOSPITALARIA PARA
EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE-TOLIMA E.S.E".

tem | Actividad [ Detalle Puntaje
Proponente que cuente con planta de lavanderia en 200
la ciudad de Ibagué con capacidad de lavado 9000 CUMPLE
kilos diarios
La empresa debe contar con una red de energla
segura o red de alta 34.500 vottios disponible en el
g»ercado. presentar la certificacion corresggnd(ente 150
e la empresa que presta el serviclo y debe contar
1 E'a?/nat:diila con generador de energla alterno que soporte el CUMPLE
servicio completo (todos los equipos de la planta de
lavado).
La empresa debe contar con reserva de agua en
caso de contingencia, como minimo garantizar el 150
serviclo de lavado por més de 8 dias, presentar CUMPLE
certificacion por parte de una entidad autorizada y
acreditada
Visita
Téenica a
las
Central de paquetes que cuenta con circuito
2 ]Igséualaz:ciones frigorifico, alslado de las éreas de favanderia, para CU;;A?’LE
contara con evitar propagacién de organismos.
registro
fologréfico
Proponente que presente compromiso firmado por
3 m Y| parte de representants logal de cumplir con los CUI‘\‘ASPLE
requerimientos solicitados en el cuadro N°3 y N°4
Toallas parael | Proponents que pressnte compromiso firmado por 15
4 servico de representante legal de entrega de 80 toallas de 60 x CUMPLE
UCI Neonatal | 90 para bebes para el serviclo de UCI Neonatal
Total Puntaje 514
Apoyo a la Industria Nacional
ASPECTO Puniaje
Proponente Naclonal con Promocién de componente y servicios 100
naclonales CUMPLE
Proponente Extranjero con Promocién de componente y servicios con 70
| trato nacional
Proponente Extranjero con Incorporacion de componente y serviclos 30
nacionales
Proponente Exiranjero con Incorporacion de componente y servicios 0
extranjeresssin trato nacional

www.hflleras.gov.co
pu.logistica@hfileras.gov.co
Ibagué - Colombia
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TEMAS A TRATAR:

RESUMEN:

Se realiza vista técnica a las instalaciones de PROYECCIONES DE TRABAJO S.A.S como
requisito a la convocatoria publica de mayor cuantia N°006 de 2024 con el fin de verificar que la
empresa cuenta con central de paquetes y que esta tiene sistema frigorifico y de refrigeracién.

Se anexa registro fotografico de las instalaciones de la empresa.

COMPROMISOS FECHA RESPONSABLE OBSERVACION
7/A
N/A

N/ A

Fecha de Préoxima Reunién:

Temas a tratar en Proxima Reunion:

Temas a tratar en Reuniones futuras:
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0 Federico
Lieras Acosta
' EL HOSPITAL DE TODOS

Ibagué, 15 de Marzo del 2024

Doctor
LUIS EDUARDO GONZALE2

Gerente
Hospital

Asunto: Revisién de la oferta Econémica Convocatoria Publica de Mayor Cuantia N° 006 del
2024. Cuyo objeto es: CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LAVANDERIA Y
ALQUILER DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE
IBAGUE-TOLIMA E.S.E

Respetado Doctor:

De conformidad con el pliego de Condiciones, hemos realizado la Revisidn de la oferta econdmica
de la propuesta presentada por la empresa PROYECCIONES DE TRABAJO SAS Nit 900.618.539-6,
para participar en la Convocatoria del asunto de acuerdo a lo establecido en el pliego de
condiciones.

FACTOR ECO 1CO

El Hospital Federico Lleras Acosta de ibagué E.S.E a partir del valor de las Ofertas debe asignar
mdximo TRESCIENTOS {300} puntos acumulables de acuerdo con el método establecido asf:

El valor de )a propuesta econdmica tendrd una asignacién mdxima de TRESCIENTOS (300) puntos.
CRITERIO DE CION 1

Las propuestas que estén por encima del valor del presupuesto oficlal, no se considerardn para el
proceso y serdn rechazadas.

CRITERIO DE CALIFICACION 2
Meétodo de evaluacidén de la oferta econémica.
Menor Valor (Sequin Formula Establecida por Colombia Compra eficiente),

Que dentro de las Especificaciones técnicas del pliego de condiciones establecidas
28 dice:

28. ElValor estimado para la contratacién del servicio Integral de lavanderfa es el

@ wwwhflleras.gov.co @ Calle 33 N° 4A ~ 50, La Francia @ Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar
@ 2738805 Ext: 202 tbagué, Tollma Ibagué, Tolima




ﬁ Federico
Lleras Acosta

EL HOSPITAL DE TODOS
Valor Kilo 2024
_ conoeplo Vr.Kio
Vr. Lavado kita 2574
Vr. Alquiter Kilo 1102
Total 3879

Nota: 04 El Valor dei kilo total tiene incluido el IVA. {En la presentacién de la propuesta el IVA
debe estar desagregado).

Después de revisada la oferta econémica entregada por Proyecciones de trabajo SAS Nit
900618539-6 al cierre de la convocatoria en el Secop li, se verifica que la empresa cumple con lo
establecido en el numeral 28 de las especificaclones técnicas frente al valor del Kilo para la
vigencia 2024.

Que el comité que fue nombrado mediante resolucién 0598 del 11 de marzo del 2024 para realizar
la evaluacién Econdmica y financiera; no evidencia que el oferente PROYECCIONES DE TRABAJO
SAS Nit 900.618.539-6 manifieste que su propuesta no serd superior al presupuesto oficial, que
seguin el certificado de disponibilidad presupuestal 1763 del 7 de marzo del 2024, este asciende a
la suma de CUATRO ML DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA'Y DOS
MIL OCHOCIENTOS QUINCE PESOS { $ 4.235.232.815) M/CTE, esto como lo establece el FACTOR
ECONOMICO en el Criterio de calificacién 1 del pliego de condiciones.

Cordialmente,

ZA NIVIA RUIZ
lizado Compras

ANA PAOLA CACAIS TORRES MELBA ¢!
Subgerente Administrativo Financiero Profesionai Espe
Reviso y aprob6 Proyecto

@ wwwhfllerosgavee @ Calle 33 N° 44 - 50, La Francia § Culle 58 N° 6 = 25,1 Umonar
R, 2739806 Ext: 202 Ibagué, Talima bagué, Tolima
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